Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2014/PRE

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

MARCOS ERNANI SENGER, Prefeito Municipal de São Pedro do Sul, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas,

TORNA PÚBLICO o presente edital para RETIFICAR a data de aplicação da prova objetiva e adicionar

observação referente ao cargo de Operário:

1. NO ITEM 1.1.3 – Tabela de Cargos do Poder Executivo – Adiciona-se a

observação de que o salário do cargo de Operário será complementado até que se iguale ao valor do
salário mínimo nacional:

1.1.
(5)

Para os cargos com vencimento inferior ao Salário Mínimo Nacional, haverá
complementação até que este seja atingido.

2. CAPÍTULO V - DA PROVA OBJETIVA:

2.1. A Prova Objetiva, para todos os cargos, será aplicada em 11/01/2015 (domingo), em
local e horário a serem divulgados quando da homologação das inscrições, a partir de 05/12/2014.

3.  As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2014/PRE, permanecem

inalteradas.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Sul, 05 de novembro de 2014.

MARCOS ERNANI SENGER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.